АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 03-2024

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

от 05.09.2024

Присутствовали:

Представитель – С.В. Богза – Глава ЗАТО Видяево

Секретарь – Скипор Д.С. – ведущий специалист – экономист отдела

экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО

Видяево

Члены совета:

- Гребнёва О.П. – заместитель Главы ЗАТО Видяево-начальник отдела

экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО

Видяево;

- Патраманская О.В. – заместитель Главы ЗАТО Видяево-начальник отдела

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО

Видяево;

- Павлова С.Г. – начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО

Видяево;

-  Лавриненко Л.Д. – и.о. начальника отдела бюджетного планирования, учета и

отчетности - главный бухгалтер администрации ЗАТО Видяево;

- Нечаева А.С. – начальник отдела организационно-правовой работы

администрации ЗАТО Видяево.

Приглашенные: Жидкова М.А., Молчанов Я.М.

Отсутствовали: Цедик Н.О..

 Повестка дня:

 1. О рассмотрении проектов муниципальных программ ЗАТО Видяево на 2024-

2029 годы:

 1.1. МП «Развитие образования ЗАТО Видяево»;

 1.2. МП «Социальная поддержка граждан»;

 1.3. МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»;

 1.4. МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО

Видяево»;

 1.5. МП «Обеспечение комфортной среды проживания населения

муниципального образования ЗАТО Видяево»;

 1.6. МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения

муниципального образования ЗАТО Видяево»;

 1.7. МП «Охрана окружающей среды ЗАТО Видяево»;

 1.8. МП «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево»;

 1.9. МП «Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево»;

 1.10. МП «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево»;

 1.11. МП «Информационное общество ЗАТО Видяево»;

 1.12. МП «Управление муниципальными финансами, создание условий для

эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными

финансами ЗАТО Видяево»;

 1.13. МП «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево»;

 1.14. МП «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО

Видяево».

2. О рассмотрении вопроса о досрочном прекращении реализации

муниципальных целевых программ:

 2.1. МП «Развитие образования ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 2.2. МП «Социальная поддержка граждан» на 2019-2024 годы;

 2.3. МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» на 2019-2024

годы;

 2.4. МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО

Видяево» на 2019-2024 годы;

 2.5. МП «Обеспечение комфортной среды проживания населения

муниципального образования ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 2.6. МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения

муниципального образования ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 2.7. МП «Охрана окружающей среды ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 2.8. МП «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 2.9. МП «Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево» на

2019-2024 годы;

 2.10. МП «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево»

на 2019-2024 годы;

 2.11. МП «Информационное общество ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 2.12. МП «Управление муниципальными финансами, создание условий для

эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными

финансами ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 2.13. МП «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево» на 2019-

2024 годы;

 2.14. МП «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО

Видяево» на 2019-2024 годы.

1. По первому вопросу:

1.1. СЛУШАЛИ:

Жидкову М.А. – о рассмотрении проекта муниципальной программы «Развитие

образования ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы. Обоснование необходимости

утверждения программы – создание условий для качественного развития

образования в ЗАТО Видяево.

1.2. СЛУШАЛИ:

Жидкову М.А. - о рассмотрении проекта муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан» на 2024-2029 годы. Обоснование необходимости

утверждения программы – усиление защиты социально уязвимых слоев населения,

граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

1.3. СЛУШАЛИ:

 Жидкову М.А. - о рассмотрении проекта муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – создание условий для

развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании ЗАТО

Видяево.

1.4. СЛУШАЛИ:

 Жидкову М.А. - о рассмотрении проекта муниципальной программы «Развитие

культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – развитие культуры и

сохранение на территории муниципального образования ЗАТО Видяево объектов,

имеющих важное историческое и культурное значение для жителей поселка,

содержание мест захоронения военнослужащих, погибших при исполнении

воинского долга.

 1.5. СЛУШАЛИ:

 Скипор Д.С. - о рассмотрении проекта муниципальной программы

«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального

образования ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы. Обоснование необходимости

утверждения программы – Проведение капитального ремонта многоквартирных

домов, развитие коммунальной инфраструктуры, улучшение благоустроенности

территории муниципального образования.

 1.6. СЛУШАЛИ:

 Нечаеву А.С. – о рассмотрении проекта муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального

образования ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы. Обоснование необходимости

утверждения программы – обеспечение общественной безопасности,

противодействие коррупции в органах муниципального образования, обеспечение

защиты населения и территорий от угроз природного и технического характера.

 1.7. СЛУШАЛИ:

 Скипор Д.С. - о рассмотрении проекта муниципальной программы «Охрана

окружающей среды ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы. Обоснование

необходимости утверждения программы – создание благоприятной окружающей

среды и предотвращение экологически вредных последствий хозяйственной

деятельности в интересах сохранения здоровья и развития общества на территории

муниципального образования ЗАТО Видяево.

 1.8. СЛУШАЛИ:

 Скипор Д.С. - о рассмотрении проекта муниципальной программы «Развитие

транспортной системы ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы. Обоснование

необходимости утверждения программы – развитие дорожного хозяйства и

повышение безопасности дорожного движения муниципального образования ЗАТО

Видяево.

 1.9. СЛУШАЛИ:

 Скипор Д.С. - о рассмотрении проекта муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – достижение цели

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, модернизации

топливно-энергетического комплекса в муниципальном образовании ЗАТО

Видяево.

 1.10. СЛУШАЛИ:

 Скипор Д.С. - о рассмотрении проекта муниципальной программы «Развитие

малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – создание благоприятных

условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования ЗАТО Видяево.

 1.11. СЛУШАЛИ:

 Молчанова Я.М. - о рассмотрении проекта муниципальной программы

«Информационное общество ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы. Обоснование

необходимости утверждения программы – развитие муниципальной

информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, обеспечение оказания

муниципальных услуг на основе современных информационных технологий,

повышение информационной открытости деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования ЗАТО Видяево.

 1.12. СЛУШАЛИ:

 Матвееву И.А. - о рассмотрении проекта муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного,

устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами ЗАТО

Видяево» на 2024-2029 годы. Обоснование необходимости утверждения программы

– долгосрочное финансовое планирование, нормативно-методическое

регулирование и организация бюджетного процесса, создание и развитие единой

системы в сфере размещения заказов, обеспечение законных прав и интересов

участников размещения заказов, организация и осуществление контроля и надзора в

финансово-бюджетной сфере.

 1.13. СЛУШАЛИ:

 Сорокину З.В. - о рассмотрении проекта муниципальной программы

«Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – обеспечение деятельности

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, развитие муниципальной

службы, повышение эффективности управления муниципальным имуществом.

 1.14. СЛУШАЛИ:

 Скипор Д.С. - о рассмотрении проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на

2024-2029 годы. Обоснование необходимости утверждения программы - создание

условий для обеспечения благоприятных, безопасных и доступных условий

проживания населения в муниципальных образованиях, проведение работ по

благоустройству дворовых территорий и наиболее посещаемых общественных

пространств.

РЕШИЛИ:

 1. По первому вопросу:

 1.1. Информацию принять к сведению.

 1.2. Одобрить проекты муниципальных программ ЗАТО Видяево на 2024-2029

годы:

 - МП «Развитие образования ЗАТО Видяево»;

 - МП «Социальная поддержка граждан»;

 - МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»;

 - МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО

Видяево»;

 - МП «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального

образования ЗАТО Видяево»;

 - МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения

муниципального образования ЗАТО Видяево»;

 - МП «Охрана окружающей среды ЗАТО Видяево»;

 - МП «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево»;

 - МП «Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево»;

 - МП «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево»;

 - МП «Информационное общество ЗАТО Видяево»;

 - МП «Управление муниципальными финансами, создание условий для

эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными

финансами ЗАТО Видяево»;

 - МП «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево»;

 - МП «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО

Видяево».

 Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу:

2.1. СЛУШАЛИ:

Гребнёву О.П. - о рассмотрении вопроса о досрочном прекращении реализации

муниципальных целевых программ.

Обоснование необходимости - в связи с изменениями внесенными в статью 179

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с

бюджетным законодательством Российской Федерации.

РЕШИЛИ:

2. По второму вопросу:

 2.1. Информацию принять к сведению.

 2.2. Одобрить вопрос о досрочном прекращении реализации муниципальных

целевых программ:

 - МП «Развитие образования ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 - МП «Социальная поддержка граждан» на 2019-2024 годы;

 - МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» на 2019-2024

годы;

 - МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО

Видяево» на 2019-2024 годы;

 - МП «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального

образования ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 - МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения

муниципального образования ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 - МП «Охрана окружающей среды ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 - МП «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 - МП «Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево» на 2019-

2024 годы;

 - МП «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево» на

2019-2024 годы;

 - МП «Информационное общество ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 - МП «Управление муниципальными финансами, создание условий для

эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными

финансами ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы;

 - МП «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево» на 2019-

2024 годы;

 - МП «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО

Видяево» на 2019-2024 годы.

  Решение принято единогласно.

Председатель  ____________________ С.В. Богза

Секретарь  ____________________ Д.С. Скипор

Члены совета:

____________________

О.П. Гребнёва

  ____________________ О.В. Патраманская

  ____________________ С.Г. Павлова

  ____________________ Л.Д. Лавриненко

  ____________________ А.С. Нечаева